
09/08/2017 Licitações

,0*
O

FLSf\\3EII f )(Data: 22/08/2017 - às 09:00 h
__

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2017 '
Tipo: Menor Preço por ITEM w
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de blusas personalizadas destinadas
aos eventos promovidos por esta Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral, de
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

V

Edital: /'Clique aaui)

Data: 23/08/2017- às 09:00 H (BB: 682908)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 045/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Aquisição de balança digital portátil e trena antropométrica destinados ao Programa de
Saúde na Escola deste município, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.

itah/Clique aqui)

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/ind8x.php/8mpresas/licitacoes-pms



OÿSSAO.'v

— sp _ m .

o

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano 1- N" 123, quarta feira, 09 dc agosto |k20
ELETRÓNICO N° 014/2017 - SDMAS: Aqttisiçâò. % Lanches e V.r
Refeições, confomic especificações c quantitativos corWèsfnn
0L parte integrante do Edital, tendo como resultado dosJt-ÓLEe*ÿ

Adjudicado em 28 dc julho de 2017 c Homologado cm 04 dc agosto de
2017, Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão — Central de

Licitações. Sobral - Ceará, 08 dc agosto de 2017. Ricardo Barroso

Castelo Branco -PREGOEIRO.

SECRETARIA DE OBRAS,MOBILIDADEE

SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIAM” 104/2017-SECOMP -O SECRETARIO DK OBRAS,
MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Municipal n“ 1.613, de 09 de março de 2017, CONSIDERANDO a
conveniência e oporlunídade dc melhorar oprocedimento de pagamento
das medições de obras c serviços dc engenharia, tomando-o mais
eficiente, RESOLVE: Art. 1°. A Coordenação de Infracstniftira da
Secretaria dc Obras, Mobilidade e Serviços Públicos, ao rcccbcr cada
medição, deverá adotar os seguintes procedimentos internos relativos à
liquidação da despesa: 1 - verificar sc as medições parciais, anteriores á
conclusão total do objeto contratado, estão atestadas por um
representante formalmente designado pelo órgão ou entidade
responsável pela fiscalização da execução do objeto contratado: II -
verificar sc as medições estão acompanhadas de Ioda a documentação
exigida na Lei n” 8.666/9, no contrato e nesta Portaria; 111 - verificar a

necessidade dc ajuste no valor da medição anterior, apontadas pelo
responsávelpela fiscalização daexecução do objeto,realizando a devida
glosa. §1° A última medição deverá ser atestada pela comissão
responsável pelo recebimento definitivo da obra ou serviço de
engenharia contratado, §2° As providências estabelecidas neste artigo
deverão ser adotadas no prazomáximo de 03 (três) dias úteis, contados a
partir do primeiro, dia útil seguinte ao do protocolo. §3” No prazo
previsto no parágrafo anterior, o órgão ou entidade contratante deverá
adotar todas as providências administrativas e financeiras internas
necessárias, inclusive empenho. Íj4° Caso a documentação protocolada
não atenda aos requisitos estabelecidos neste artigo, deverá ser
comunicado imediatamente pelo contratante ã contratada, para que
sejam sanadas as pendências. Art.2” É responsabilidade administrativa
do órgão ou entidade fiscalizadora manter o acompanhamento fisícodas

medições encaminhadas pelo órgão ou entidade contratante, devendo, a

cada medição, e antes dadaladeprotocolo damedição seguinte, verificar
a existência de pendências que exijam a realização de glosa ou ajustes,
comunicando ao órgão ou entidade contratante. Parágrafo Único. O

órgão ou entidade contratante poderá auxiliar o órgão ou entidade

fiscalizadora no acompanhamento físico das medições, sem prejuízo do
cumprimento dos prazos estabelecidos nesta Portaria. Art.3° As obras e

os serviços já iniciados deverão cumprir o que aqui 6 estabelecido.Art.4“
Os prazos estabelecidos se destinam a agilizar os pagamentos de obras e

serviços, não alterando os prazos contratuais, paro os seus fins jurídicos.
,Art. 5". Apresente Portaria entra em vigor na data dc sua publicação no

DiárioOficial doMunicípio de Sobral, ficando revogadas as disposições
em contrário. Sobral, 09 de agosto de 2017. David Machado Bastos -
Secretário de Obras. Mobilidade e Serviços Públicos - Talcs Dicgo de

Menezes - Assessor Jurídico da SECOMP - Nildeno Linhares Aragão -
Coordenador deInfraestnitura.

i>:i7"
15 000.00LULA MAXA Dt vASCONCtlOS - Mfc V.765.00 5-23J.OU 34,'Wv

2J.200.1» VSOMUJ K ALACRISUROCHA MLNhZLS -ME 2P.WJ.00 20,1VJVD

12 4A7.W17.646.67 29.4A!v.LJFfl.A MARA DF VASCONCELOS - Mb.

J6.W9.97 IJWLJf. .15.13%LEILA MARA DE VASCONCELOS -KL

223.03 3Mtt%SLB-lOlAJi- 92.659.0L'

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central dc Licitação da
PrefeituraMunicipal de Sobral,por intermédio da Prcgocira e membros
da equipe dc apoio designados, conforme o caso, pelo Ato

523/2017/SHCOG. comunica o resultado do PREGÃO ELETRON1CO

N° 031/2017 • AMA - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO-TANQUE
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16.0001. (CARRO-PIPA) COM
OPERADOR, COMBUSTÍVELE MANUTENÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ÁGUA

PARA USO DE IRRIGAÇÃO DA ARBORIZAÇÃO E JARDINS NA
SEDE DO MUNICÍPIO E DISTRITOS DURANTE O PERÍODO DE
ESTIAGEM/SECA E SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE

CARROCERIAABERTA, CAPACIDADE MÍNIMADE 10 M\ PARA
REALIZAR OS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE

TRONCOS. GALHOS E RAMAS E FOLHAGEM PROVENIENTE

DE PODAS, CORTES, APARAS E DESBASTO NA SEDE E NOS

DISTRITOS DE SOBRAL, CUMPRINDO PROGRAMAÇÃO DA

AUTARQUIAMUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - AMA. conforme

especificações c quantitativos contido no anexo 01, parte integrante do
Edita], tendo como resultado, homologado cm 07 de agosto dc 2017.

Central de Licitações. Sobral - Ceará. 09 de agosto de 2017. Silvana

MariaPaiva Carneiro-PREGOEIRA.

s í
CummliL.- - (HttfA) trxidj. corn ofvnJm lukcl.Udu IU

WKíOCí* D íIJ K. sar.fcjiTtvcl c mineira;».' pot <o»i» 4a

CDOlrtóida; '«nqvcWvir* «picnUde raúmu de IMMKlL ds
dk.1 t'duiLtO fun tnnipvrlr- «gu. dnnrtfcU a ini'ic*» d»_

L- jrdmi. KTII vuimuroi. Ycji»». « M<Hbt eni basi
i- cutcatt' ipiidbn. ZMHDM:* t ivnzn.Se

reputai. «cai iiiiaX'Ne pira irendrr i «hi: d' iniinicpu' de

Xotru QutbcwUa jeoi V«ivu|nMillnia de tibriciçíni p*ctr

TftP (J velc jb deverp diipoc «V rzxXw h«irfc» aLqutdi ptr»

fisv»?.X ijpiiçln e<Koicien1d da Jpua.

DANíCLA K
HtLVAMLniÃKiA 10»

4. irnirho.-' - -am;uf (PI?AI T"«uki. iv". <i|Cfkde habiludu cm

lalEgum II 4ii| 6. tç.mhu.Mel c ounuleuçãj Pui :tFXi da
íccírjdatíi: 'jaquMiíteini vum vap-iiliíe iwjraick Kl.VVOL dv
UI-J ptra mnrp-dir dn «t"» ikildÿlaicnji;»? da
a.huit/ÿde c undiri. «n Vuit.uk

de iirjtdiv*L> ipintara, merit*». 1—
IVCVIBJ pent taumenro. pan Jlcndtr u< o
OxInctOnEvni livl* VíSCIJí» et«n and de tonvwhi» (uiw i(M7

O íficab deter» dtnç«r de bnmta adequica pi» H< lunffc»
tL tipufdú reicuormod» ãfuk

DMilSM K.

SILVAME
rinque- <nSm

Tinta r dtk.JUteatlÇiC

t Diotia'- d<

UIAKJA 2TJ.W 71479.t:

SECRETARIA DO TRABALHOE

DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO J O cinmfaic trae-lv de .ttnvuif.» tícriô. «apKidodi miauD» Je

VJin', rcahuM dc fjma vu»'mtuiU tu icmiAt it cair* =
iiaitppuiie ik wjcn;. c>D>w * rairai * .Çlliajvi» pretrearcte de

|t iitrtt. tfwii e iVihieta m i<0' Muo:t'p*n de ttabnL

cunfrirAi da (".ÿJíqnio Miexigal 4» Andiifír

- AM.A. Qjilúirctzpÿm !••;* Vuiuuki í»HI LW dc fabrkaçâu *
{wiit NOT. úes rfti> eitar em bam «vadu iV aiiiiei»utlú (pinluri.
wtiwp.r»'i' i- lUt-ie-itutaÿii tcaiiltri

IDWN
CAIROI

Sll VA tillA
LTRA.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTARTON°080/2014 -STDE - O
CHEFE SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO DA PREFEITURA DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o inciso XI do Art. 2" da Lei
Municipal, combinado com os artigos 67 e 68 de Lei Orgânica do
Município e com o Decreto n“ 1693 de 22 de julho de 2015, c/c a Lei

Municipal n” 1607 de 02 de fevereiro de 2017,RESOLVE: Prorrogar o

prazo de vigênciapara o contraio de Locação deum itnõvclna Rua Padre
Fialho. n° 183,Cemro, Sobral-CE ,no municipiode Sobral, pertencente

ao Sr. Raimundo Deocleciano da Frota, por mais 60(sessenta) dias.
Tendo como nova data de inicio o dia 01 de agosto, e seu fim cm 01 dc

outubro do corrente ano. Sobral-Ce, cm 01 dc agosto de 2017.

RAIMUNDO INÁCIO NETO - Secretário do Trabalho e

Desenvolvimento Económico. CARLOS ANTÓNIO ELIAS DOS REIS

JUNIOR-Assessor Jurídico da STDE.

PIARJA 247 At,HW

I) Liíij/iSíc’ buudti de cjciroT) «apícidãls màiiru úe

Jíoi1, jcKizan iU
rumpude òt mwnr. « «n-jti * intakes pm-tcDiU"

ccerei, ifim r 0ciIm»1u Di-it .Vis Je sAnl, curTrimJu
|Mcpni;>viis ia AaiJiqiiii M'mitip»l <te Metit AIKTSCM -- Abt>\
LtAbnutriÿem Inrt. v<Kul'- i«n or .tiWiçlii a pariu ICO?.

ikvcitb rtlit «t ham TKIIIO dt curu"T*#çro (rniun, ijiecdnicL

pacbl e áxi.o:crici rv'>ar i

r-.iit.i <•< s£j-j(c* dir v'k‘» c

ALTDA Mi
ÍA*

1 EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N”
054/2017 - SECJEL- Aviso dc Licitação -CeníraTde Licitação. Data de

"Abertura: 22/08/2017, ás 09:00h OBJETO: Contratação de empresa

especializada no fornecimento de blusas personalizadas destinadas aos

eventos promovidos por esta Secretaria da Cultura, Juventudeÿ Esporte c

Lazer de Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:

www.sobral.cc.gov.br, (ACESSE — LICITAÇÕES) c à Rua Viriato dc

. Medeiros, 1.250,4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, ()9dc j

I agoslodc20l7.APregoeira-SilvanaMaria PaivaCameiro.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de

Licitação da Prefeitura Municipal dc Sobral, por intermédio do
Pregoeiro c membros da equipe dc apoio designados, conforme o caso,

pelo Ato N° 523/2017-SECOG, comunica o resultado do PREGÃO

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEIT URA MUNICIPAL DF. SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO

ELETRÓNICO N”045/2017- SMS (BB 682908) Aviso dc Licitação


